
            
 
Republika e Kosovë   Komuna Hani i Elezit 

_____________________________________________________________________ 
Dt.20.08.2010 
02Nr____/10 
Duke u bazuar në Ligjin Nr 2001/36, pika 4 dhe Urdhëresën Administrative Nr.2003/2 mbi zbatimin e kësaj 
rregullore, neni 66.3 Ligji mbi Veteqeverisje Lokale nr.03/L-40 dhe neni 2.1 te Udhezimit administrativ te 
MAPL nr.2007/11, Kryetari i Komunës Hani i Elezit merr vendim te shpall :            

                         
                                        KONKURS 
 
Pozita: Udhehëqes i Personelit (Rishpallje) 
Raporton: Kryetarit të Komunës 
Koeficienti: 9.5 sipas BKK-se  
Kohezgjatja e kontrates: 1 (nje) vjeqare me mundesi vazhdimi 
Periudha provuese: 3 mujore 
Orari i punës: 40 orë në javë 
 
Përshkrimi i shkurtër i detyrave të punës: 

1. Kordinon dhe mbikqyrë punët dhe aktivitetet që kanë të bëjnë me menaxhimin e personelit, 
lidhur me te drejtat dhe detyrat, lidhur me pergjegjësitë në zbatimin e detyrave punuese dhe 
kodin e mirësjelljes së personelit si dhe funksionim të papenguar të tij,  

2. Këshillon dhe ndihmon drejtorët e drejtorive lidhur me vlerësimin e stafit të tyre të personelit, 
3. Mbikqyrë përmes zyrës së personelit stafin e personelit nëpër drejtori, 
4. Në bashkëpunim me drejtorët e drejtorive harton planin strategjik për nevojat e 

kuadrove(burimeve njerëzore) dhe shërbimin civil komunal; 
5. Përcjell hartimin e kontratave punuese në zyrën e personelit dhe me autorizim të kryetarit dhe të 

njëjtat i nënshkruan,  
6. Përcjellë procedurat e autoritetit të punësimit dhe siguron që ato të jenë  
       në harmoni me LSHCK-në, 
7. Bën hartimin e planit për trajnimin e stafit te personelit, 
8. Kryen edhe detyra tjera te caktuara nga ana e pergjegjesit me te larte, me qellim te menaxhimit 

sa me te mire me stafin e personelit. 
 

Kushtet e nevojshme:  
 Preferohet tri vite pune ne administrate apo personel,   
 Njohja e legjislacionit lidhur me menaxhimin e stafit dhe personelit 
 Aftësi të dëshmuara për vetëinciativ dhe vetëorganizim,  
 Aftësi për të krijuar raporte të mira pune dhe ndërpersonale 
 Fakulteti Juridik apo Administratë Publike 

 
Shërbimi civil i Kosovës mirëpret aplikacionet e të gjitha komuniteteve në Kosovë joshumicë dhe te 
femrave. Kandidatet e perzgjedhur ne listen e ngusht do ti nenshtrohen intervistimit. Konkursi mbetet i 
hapur 15 dite nga data e shpalljes ne mjetet e informimit publik. 
Fletëaplikacionet mirren dhe dorëzohen ne zyrën e pritjes së Komunës. 
Kerkesat e kandidateve me dokumente te pakompletuara dhe ato qe arrijne pas afatit nuk do te merren 
ne shqyrtim. 
                                                                                                       Kryetari i Komunës 
                                                                                                              Rufki Suma 
  ________________ 
 



 
            
 
Republika e Kosovë   Komuna Hani i Elezit 

          Republika Kosova    Opstina Hani i Elezit 
________________________________________________________________________ 
 
Shodno pravednignu br.2001/36, slan 4 administrativne urdbe br.2003/2 oprimeni tog 
pravilnika, clana 66.3 zakona lokalne samo urave br.03/L-40 i clana 2.1 administrativna uputsva 
MAPL br.2007/11, presednik opstine od lucid objaviti; 
                 
                                             KONKURS 
 
Za popunu radnog mesta 
Odgovara Presedniku Opstine 
Rukovodilac Osoblja 
Koeficient;9.5 po ZCS 
 
 
Opis za radoni za dataka 
Rukovodiocu osobla opsti muje zadatak upravlenje sa celicima u cilju primenjivanja Pravilnika 
Civilne sluzbe i odgovaranjucih zakonskih akata; 
Uporedu glavnog za datatka ima i posebni kao sledece; 
Kordinira, nadgleda poslobe i aktivnosti oko u pravljanja osoblja  
Upravlja sa uredenim poslovima isavetuje direktore u vezi o cenivanja; 
Nadgledava efektno aktivnost osoblja; 
Pomade direktore uprava u ocenjivanju celnika osoblja; 
Sacinjava izvestaje o stafu osoblja; 
Sacinjava ugovoru za poslavanja i potpisuje iste; 
Izradjuje plan o treniranju celnika osoblja; 
Versi i ostali od redeni za datuaka sastrane najveceg odgovornog, ucilju sto boljeg treniranja 
celnika. 
Trazene kvalifikacije; 
Preferirase 3 godine radnog staza, 
Upoznavanje legislacije o rukovodjenju osoblja; 
Sposobnosti za samo organizovanju, 
Sposovnosti da formira dobre unitar i personalne odnose 
Diploma pravno fakulteta ili javne administracije 
 
Civilna sluzba Kosova pruza jednake mogucnosti zaposljavanja i prima zahteve nevecinskih 
zajednica i zena. 
Konkurs je ovoren 15 dana nakon obijavlivanja. 
Zahtevi za kompletnom dokumentaciom i one koja pristizu posle steka roka nece se razmatrati 
 
                                                                                                                      Presetnik  
 Rufki Suma 


